
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

IL DIRIGENTE  TITOLARE 

VISTA la direttiva ministeriale n. 232 del 19 aprile 2017, concernente la conferma degli 

incarichi di presidenza  nelle scuole primarie e secondarie di primo grado, nelle  

scuole secondarie superiori e negli istituti educativi per l’anno scolastico 2017/18, 

registrata alla Corte dei Conti in data 16 maggio 2017; 

VISTO  il  proprio   provvedimento  prot. n. AOODRFR7124 del 14 luglio 2017 relativo ai 

conferimenti e ai mutamenti di incarico, nonché alla mobilità interregionale dei 

Dirigenti scolastici, disposti con decorrenza 1 ° settembre 2017; 

ATTESA la necessità di dare attuazione all’art. 3, comma 3, della direttiva n. 232 del 19 

aprile 2017, che consente di ottenere la conferma agli aspiranti che abbiano chiesto 

di permanere nello stesso istituto in cui ricoprono l’incarico di presidenza nell’anno 

scolastico in corso, ove disponibile, ovvero di essere assegnati ad altra sede, 

qualora, in relazione ai posti disponibili, rientrino nel novero di coloro che abbiano 

titolo in base alla graduatoria formulata in base al punteggio attribuito nell’anno 

scolastico 2005/06; 

VISTE le scelte effettuate sulle sedi disponibili e/o vacanti dei posti di dirigente scolastico; 

DECRETA 

Vengono attribuiti per l’anno scolastico 2017/18 i seguenti incarichi di presidenza: 

Scuole con lingua d’insegnamento italiana 

Dott.ssa Cacciola Maria             I.C. “G. Carducci” di Lignano Sabbiadoro (UD)  (conferma) 

Scuole con lingua d’insegnamento slovena 

Dott.ssa PREMOLIN Fulvia     I.C. Pangerc  - San Dorligo della Valle Dolina (TS) (nuovo incarico) 

Seguiranno i singoli provvedimenti individuali.  

  

            Il dirigente titolare 

 dell'Ufficio scolastico regionale 
                                                                                       Alida Misso 

 
 
 
 
 

Il responsabile PA Patrizia Prezzi 
 

Agli Ambiti Territoriali della regione Friuli Venezia Giulia   Loro sedi 

All’ Ufficio II    Sede 

Alla  Ragioneria Territoriale dello Stato di    Trieste 

MIUR.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0007922.04-08-2017

Firmato digitalmente da MISSO
ALIDA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA


